

## Vuoden 2025 alue- ja kuntavaalien vaalimainostelineet ja ulkomainonta

Kunnanhallitus 17.02.2025 § 52  
544/00.00.00.00/2024

Päätösehdotus	<p>Kunnanhallitus päättää, että:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>Vaalien ulkomainonta voidaan aloittaa 26.3.2025 ja Laukaan kirkonkylän, Vihtavuoren, Leppäveden ja Lievestuoreen taajamiin pystytetään vaalimainostelineet. Hallintojohtaja, 1.3.2025 alkaen hallintopäällikkö valtuutetaan hoitamaan käytännön järjestelyt ja sopimaan mainostelineiden tarkempi sijainti.</li><li>Jokaiselle alue- ja kuntavaaleihin osallistuvalla puolueella varataan yksi mainospaikka kumpaankin vaaliin per taajama, jota voidaan käyttää molemminpuolisena.</li></ol>
Päätös	<p>Kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin.</p>
Selostus	<p>Alue- ja kuntavaalien kotimaan ennakoäänestys alkaa keskiviikkona 2.4.2025.</p> <p>Suomen Kuntaliitto suosittelee vaalien ulkomainontaa aloitettavaksi, viikkoa ennen ennakoäänestyksen aloittamista eli keskiviikkona 26.3.2025.</p> <p>Kunnilla ei ole lakisääteistä velvollisuutta vaalimainonnan järjestämiseen, mutta kunnat ovat perinteisesti tarjonneet puolueille ja valitsijayhdistyksille mahdollisuuden ehdokasjulistusten esillepanoon niille varatuissa telineissä.</p> <p>Suomen Kuntaliiton suositus koskee kunnan vaalimainoskehikkojen sijoittelua kunnan luvanvaraisilla alueilla, joita ovat:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>kunnan omistuksessa ja hallinnassa olevien alueiden vaalimainontapaikat, yksityiset alueet, joista kunta ja alueen omistaja tai haltija ovat erikseen sopineet</li><li>kunnan määrittelemiä vaalimainontapaikkoja kunnan omistuksessa ja hallinnassa olevilla alueilla, kuten katualueilla, jos kunta ei käytä vaalimainoskehikkoja.</li></ol> <p>Ulkomainonnan sallimisessa julkisissa tiloissa on keskeistä ehdokkaiden yhdenvertainen kohtelevainen, esimerkiksi vaalimainospaikkojen määrän ja jakautumisen tai kustannusten määräytymisen osalta.</p> <p>Kunnat voivat säädellä maillaan tapahtuvaa mainontaa huomioiden kuitenkin yhdenvertaisuusnäkökulman toteutuminen. Kampanjointi yksityisten tahojen omistamilla ja hallinnoimilla alueilla on aina luvanvaraista.</p> <p>Vaalilain mukaan yleisillä ennakoäänestyspaikalla tai vaalipäivän äänestyspaikalla taikka niiden välittömässä läheisyydessä ei saa äänestysaikana pitää puheita, julkipanna tai jakaa painettuja tai kirjoitettuja kehoituksia eikä muutoinkaan vaikuttaa tai yrittää vaikuttaa äänestäjien vaalivapauteen. Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että vaalimainoksia ei tule</p>

asettaa ennakoäänestyspaikkojen tai äänestyspaikkojen läheisyyteen niin, että voidaan katsoa niiden vaikuttavan äänestäjien äänestyspäätöksiin.

Vaalimainosten ei siten esimerkiksi tule näkyä vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäynnille.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Linda Leinonen

Valmistelija

Vt. hallintojohtaja Jasper Rouvinen, puh. 040 195 6559